PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Р Е Ш Е Н И Е

 от «29» ноября 2023 года № 306
О принятии в первом чтении проекта бюджета Советского городского округа на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
 Рассмотрев в первом чтении проект бюджета Советского городского округа на 2024 год  и на плановый период 2025 и 2026 годов и основные характеристики бюджета Советского городского округа на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов, окружной Совет депутатов

Р Е Ш И Л:

1. Принять в первом чтении проект бюджета Советского городского округа на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.
2. Утвердить основные характеристики бюджета Советского городского округа на 2024 год:

1) общий объем доходов в сумме 1 643 720,83 тыс. рублей, в том числе исходя из:

- налоговых и неналоговых доходов в сумме 407 310,00 тыс. рублей;

- безвозмездных поступлений в сумме 1 236 410,83 тыс. рублей;

2) общий объем расходов в сумме 1 680 371,83 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета городского округа в сумме 36 651,0 тыс. рублей;

4) нормативную величину резервного фонда в сумме 1 000,00 тыс. рублей;

5) верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2025 года в сумме 34 651,00 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 0,00 тыс. рублей.

3. Утвердить основные характеристики бюджета Советского городского округа на плановый период 2025 и 2026 годов:

1) общий объем доходов городского округа на 2025 год в сумме 1 606 446,70 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 1 177 155,09 тыс. рублей, в том числе исходя из:

- налоговых и неналоговых доходов на 2025 год в сумме 413 010,00 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 400 950,00 тыс. рублей;

- безвозмездных поступлений в 2025 году в сумме 1 193 436,70 тыс. рублей, в 2026 году в сумме 776 205,09 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета городского округа на 2025 год в сумме 1 618 574,05 тыс. рублей, в том числе условно утверждаемые расходы в сумме 14 051,08 тыс. рублей, и на 2026 год в сумме 1 182 333,58 тыс. рублей, в том числе условно утверждаемые расходы в сумме 32 440,00 тыс. рублей;
3) дефицит бюджета городского округа на 2025 год в сумме - 12 127,35 тыс. рублей, на 2026 год в сумме - 5 178,49 тыс. рублей;
4) нормативную величину резервного фонда на 2025 год в сумме 3 000,00 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 3 000,00 тыс. рублей;

5) верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2026 года в сумме 40 651,00 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 0,00 тыс. рублей, на 1 января  2027 года в сумме 43 176,00 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 0,00 тыс. рублей.
4. Направить данный проект бюджета постоянным комиссиям окружного Совета депутатов, главе Советского городского округа для внесения поправок и изменений по разделам и подразделам функциональной классификации доходов и расходов.

5. Поручить постоянной комиссии по вопросам бюджета, финансов и налоговой политики доработать проект бюджета с учетом поправок и замечаний для рассмотрения его окружным Советом депутатов Советского городского округа во втором чтении.
6. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник».

Глава Советского городского округа                                   Г.Ф. Соколовский